
C O M U N E D I LAMINA 
Città Metropolitana di Messina 

Piazza XXV Aprile - 98030 Limina (ME) Tel. 0942.726055 -Fax 0942.726023 
www.comune.limina.nie.it  

E - M A I L : tecnico@comune.limina.me.it - P E C : protocolIo@pec.comune.limina.me.it 

A R E A T E C N I C A 

D E T E R M I N A Z I O N E D I R I G E N Z I A L E N° 7 1 D E L 2 0 / 0 5 / 2 0 2 1 

L I Q U I D A Z I O N E F A T T U R A P E R LA F O R N I T U R A D I I P O C L O R I T O D I S O D I O P E R 
L ' I M P I A N T O D I C L O R A Z I O N E A C Q U E D E S T I N A T E AL C O N S U M O UMANO 
D E L L ' A C Q U E D O T T O COMUNALE . 
C I G : Z 8 D 2 E 0 A 8 1 B 

CHE con Determina del l 'Area Tecn i ca n° 188 del 24 /08 /2020 è stato affidato alla ditta ARCHIMEDE 
CHIMICA D I A. P R I V I T E R A & C, s .a .s . - Zona Art ig ianale V ia le John Kennedy - 9 5 0 3 5 Bronte 
( C T ) - Part i ta IVA 0 5 0 8 0 0 8 0 8 7 1 la fornitura di acquisto di litri 300 ,00 di ipoclorito di sodio da 
uti l izzare nell ' impianto di c lorazione acque dest inate al consumo umano, posto in uno dei due 
serbatoi idrici di accumulo - C I G : Z 8 D 2 E 0 A 8 1 B ; 

CHE la fornitura è stata rego larmente esegu i ta; 
CHE l'operatore economico ha inviato la fattura elettronica n. 00159 del 09 /10 /2020 ammontan te 

a € . 345 ,00 per la forn i tura e € . 75 ,90 per I v a al 2 2 % , il tutto per un importo compless ivo di 
€ . 420 ,90 . 

Considerato che occorre l iquidare la somma pattuita pari ad € 420 , 90 relat iva al serv iz io svolto; 

Ver i f icata la regolarità contr ibut iva della ditta con l'acquisizione del Documento Unico di Regolarità 
Contr ibut iva - DURC on Line, prot. I N A I L _ 2 4 7 3 2 3 2 8 del 0 2 / 0 2 / 2 0 2 1 con scadenza validità 
0 2 / 0 6 / 2 0 2 1 ; 

Visto l'art. 5 1 , comma 3°, del la legge 08 /06 /1990 , n° 142 , così come modificato dal l 'art. 6 della 
legge 15 /05 /1997 , n° 127 , recepita da ult imo nella Regione Sic i l iana con l'art. 2, c omma 3°, 
della L R . 07 /09 /98 , n° 2 3 ; 

Vis ta la determinaz ione S indaca le n° 09 del 1 6 / 0 4 / 2 0 2 1 , con la quale sono s tate attr ibuite le 
funzioni gestional i di cui a l la sopra citata normat iva , 

Visto l 'Ordinamento Ammin is t ra t i vo EE .LL . v igente nella Regione S ic i l iana, 

1 - Procedere al la l iquidazione a favore ditta ARCHIMEDE CHIMICA D I A. PR IV I TERA & C, s .a .s . -
Zona Art ig ianale Viale John Kennedy - 95035 Bronte ( C T ) - Part i ta IVA 0 5 0 8 0 0 8 0 8 7 1 , impresa 
spec ia l izzata nel set tore, per il serviz io di fornitura di acquisto di litri 300 ,00 di ipoclorito di 
sodio da uti l izzare nel l ' impianto di clorazione acque dest inate al consumo umano del la s o m m a 
compless iva di € . 420 ,90 ( € . 345 ,00 per il serv iz io e € . 75 ,90 per I v a al 2 2 % ) giusta fat tura 
elettronica 00159 del 09 / 10 / 2020 - C I G : Z 8 D 2 E 0 A 8 1 B ; 

2 - Dare atto che la spesa der ivante dal presente provved imento trova copertura nel l ' impegno 
operato g iusta Del ibera di G.M. n. 142 del 17 /08 /2020 , facendo fronte al la spesa con fondi 
comunal i e giusta prenotaz ione d'impegno N° 2 6 1 al Codice 0 9 . 0 4 . 1 . . 

I L R E S P O N S A B I L E D E L L ' A R E A T E C N I C A 

Premesso: 

D E T E R M I N A 

I L R E S P O N S A B I L E DELL 'AREA TECNICA 
Arch. Domenico Costa 

Y 

http://www.comune.limina.nie.it
mailto:tecnico@comune.limina.me.it
mailto:protocolIo@pec.comune.limina.me.it


I L D I R I G E N T E D E L S E R V I Z I O F I N A N Z I A R I O 

V I S T O il 5° comma dell 'art. 55 della legge 142/90, recepito con l'art. 1 lettera " i " della L.R. 4 8 / 9 1 , 
come sostituito dal l 'art. 6 comma 11 della legge 127 /97 , recepita dal la L.R. 23 /98 ; 

V I S T O l'art. 1 51 del T .U. delle leggi sul l 'ordinamento degli Enti Locali approvato con decreto 
legislativo n. 267 /2000 ; 

A T T E S T A 

La regolarità contabile del presente atto e la copertura f inanz iar ia Imp . Codice 0$ 0^ * 

Competenze Residui X/ 

I L D IR IGENTE DEL S E R V I Z I O F INANZIARIO 
Rag. Antonino Curcuruto 


